

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15832/06/Β/87/32

Έδρα : Άγιος Ανδρέας Τ.Κ. 640 07 Καβάθα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση δικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου

: www.elvesa.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων

: 24 Νοεμβρίου 2008

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	8.207.385,31	7.896.026,07	1.775.667,03	1.643.470,43
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.079.141,57	2.116.935,90	2.079.141,57	2.116.935,90
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	359.349,47	377.841,16	13.420,14	9.837,94
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.548.796,76	3.344.573,23	18.979.965,76	18.954.110,67
Αποθέματα	10.295.934,60	9.516.458,07	3.929.277,18	4.987.281,16
Απαιτήσεις από πελάτες	16.018.173,27	14.583.574,80	6.730.266,57	5.232.825,57
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.786.444,63	8.962.734,78	3.045.026,91	2.933.981,30
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	50.295.225,61	46.798.144,01	36.552.765,16	35.878.442,97
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00	4.630.500,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	12.637.312,84	11.260.876,07	22.556.287,42	20.913.526,29
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	17.267.812,84	15.891.376,07	27.186.787,42	25.544.026,29
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	6.542.587,88	6.708.151,89	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	23.810.400,72	22.599.527,96	27.186.787,42	25.544.026,29
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.209.003,33	4.373.318,94	4.097.802,82	4.353.442,03
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	757.610,12	664.090,07	3.179.707,33	3.189.503,56
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	515.635,95	815.754,86	515.635,95	815.754,86
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	21.002.575,49	18.345.452,18	1.572.831,64	1.975.716,23
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	26.484.824,89	24.198.616,05	9.365.977,74	10.334.416,68
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	50.295.225,61	46.798.144,01	36.552.765,16	35.878.442,97

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007
Κύκλος εργασιών	49.058.061,99	42.629.660,34	16.996.678,92	14.499.165,01
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	18.888.729,29	16.738.310,53	6.869.090,31	5.961.537,85
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.636.743,78	5.437.563,68	2.421.767,96	2.261.114,80
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	5.462.416,49	5.234.466,69	2.378.408,20	2.142.862,51
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	4.054.072,51	3.962.214,63	1.798.139,60	1.604.172,35
Καταμενόμενα σε:				
Μετόχους Εταιρίας	2.303.851,06	2.411.688,63	1.174.192,17	1.177.903,58
Μετόχους Μειοψηφίας	1.750.221,45	1.550.526,00	623.947,43	426.268,77
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,174	0,182	0,089	0,089
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	6.583.580,42	6.213.440,35	2.732.705,66	2.526.376,74
Η εταιρεία				
Κύκλος εργασιών	8.396.078,89	9.723.195,62	3.603.497,65	4.379.022,38
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.524.870,70	4.083.082,76	1.698.932,09	1.979.209,38
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.552.630,99	1.844.465,18	1.057.551,45	1.263.897,94
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.850.775,10	2.788.212,23	987.757,62	1.149.230,24
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.568.861,13	2.446.617,00	762.879,08	881.205,31
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,194	0,185	0,058	0,067
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	1.646.883,58	1.937.855,29	1.087.460,00	1.293.992,35

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2007. 2. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 3. Το β' τρίμηνο του 2007 αστάθηκε η εταιρεία LETOSHOP D.O.O. BEOGRAD στην οποία συμμετέχει με ποσοστό 80% η θυγατρική εταιρεία ΛΗΤΩ Α.Ε. και έκτοτε περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου. 4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.2 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. 5. Επί των παγίων στοιχείων των εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 6. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιτισία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. 7. Αριθμός απασχολούμενων προσωπικού την 30/9/2008 : Όμιλος άτομα 400, Εταιρεία 73 και 30/9/2007: Όμιλος άτομα 323, Εταιρεία άτομα 75. 8. Δεν υπάρχουν προβλήματα για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, επιδίδες ή υπό διαιτισία διαφορές, καθώς και λοιπές προβλέψεις. 9. Το κονδύλιο λοιπών κινήσεων στην κατάσταση μεταβολών καθαρής θέσης αφορά στην αναλογία της μειοψηφίας επί του μετοχικού κεφαλαίου της ιδρυθείσας, στο β' τρίμηνο του 2007 από την θυγατρική εταιρεία ΛΗΤΩ Α.Ε., εταιρείας LETOSHOP D.O.O. BEOGRAD. 10. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές ή συγγενείς της επιχείρησης. 11. Σύμφωνα με την εγκύκλιο 34/24.1.2008 της επιτροπής κεφαλαιαγοράς επαναπροσδιορίστηκαν τα "Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων" και "Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων" για την περίοδο 1.1-30.9.2007. Τα αρχικά δημοσιευθέντα ποσά για τη περίοδο 1/1-30/9/2007 ήταν ευρώ 5.519.743,40 και 6.295.620,07 για τον όμιλο και ευρώ 1.846.909,68 και 1.940.299,79 για την εταιρεία και για την περίοδο 1/7-30/9/2007 ήταν ευρώ 2.293.225,83 και 2.558.487,77 για τον όμιλο και ευρώ 1.265.357,16 και 1.295.451,57 για την εταιρεία αντίστοιχα. Επίσης σύμφωνα με την ίδια ως άνω απόφαση επαναπροσδιορίστηκαν στην κατάσταση ταμειακών ροών του Ομίλου τα κονδύλια "Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας" και "Τόκοι εισπραχθέντες" για την περίοδο 1/1-30/9/07. Τα αρχικά δημοσιευθέντα ποσά ήταν ευρώ 13.301,24 και 0,00 αντίστοιχα. 12. Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/09/2008	30/09/2007	30/09/2008	30/09/2007
- Έσοδα	60,00	2.967,54	60,00	2.967,54
- Έξοδα	0,00	16.471,84	0,00	16.471,84
- Απαιτήσεις	136.211,32	139.815,24	1.236.082,02	1.154.595,24
- Υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	298.025,00	312.580,00	0,00	0,00
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
- Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	62.875,00	0,00	0,00	0,00

Άγιος Ανδρέας Καβάθα 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

 Τηλέμαχος Κιτακόπουλος
 Α.Τ. ΑΒ 732602

 Ronald Barkshire
 Α.Δ. 702014378/98

 Παναγιώτης Κογκαλήδης
 Α.Τ. ΑΕ 203573